
 

Centro Cívico Gubernamental, Torre 2, Piso 7, Boulevard Juan Pablo II, Esquina República de 
Corea, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A. 504 2242-7920 ext.13135 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO DE LA 

SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE TURISMO, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2021 

 

1. Alimentos 

2. Alquileres y Servicios Básicos 

3. Bienes y Servicios 

4. Combustibles 

5. Pasajes Viáticos 

6. Productos farmacéuticos  

7. Servicios Profesionales Técnicos 

8. Servicios Personales 

9. Servicios Personales Varios 

10. Otros Gasto 

 



ALIMENTOS

República de Honduras

01/06/2021 09:36:56

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

 0170 

 001

 00032

 00032

 00032

 00032

 00053

 00053

 01

 02

 03

 04

 01

 03

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 270.14

 3,769.81

 694.54

 200.00

 1,049.08

 200.00

26-MAY-21

18-MAY-21

18-MAY-21

26-MAY-21

26-MAY-21

26-MAY-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE TURISMO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 6,183.57
 6,183.57
 6,183.57

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0170   ) :

 

Identificación Nombre
05019995000152

08029995001549

08019998391040

08019005005580

08019998391040

08019005005580

EMBOTELLADORA DE SULA SA

K DISTRIBUIDORA DE PRIODUCTOS VARIOS SA DE CV

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

 DELICIAS DEL CARMEN S. DE R.L

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

 DELICIAS DEL CARMEN S. DE R.L



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

01/06/2021 09:37:30

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

01/06/2021 09:30:59

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

01/06/2021 09:38:01

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



OTROS

República de Honduras

01/06/2021 09:33:36

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

01/06/2021 09:34:09

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

01/06/2021 09:36:24

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

01/06/2021 09:35:13

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

 0170 

 001

 00059

 00060

 01

 01

 00001

 00001

 15,000.00

 20,000.00

07-MAY-21

07-MAY-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE TURISMO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 35,000.00
 35,000.00
 35,000.00

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0170   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1988-04901

0801-1977-07183

MARIA JOSE MONCADA VALLADARES

NICOLE MARRDER AGUILAR



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

01/06/2021 09:29:19

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

 0170 

 001

 00062

 00063

 00066

 00067

 00068

 00069

 00070

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 60,000.00

 50,000.00

 162,450.00

 94,600.00

 1,637.00

 2,245.76

 37,272.25

12-MAY-21

12-MAY-21

19-MAY-21

19-MAY-21

21-MAY-21

21-MAY-21

21-MAY-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE TURISMO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 408,205.01
 408,205.01
 408,205.01

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0170   ) :

 

Identificación Nombre
QEY4QV-I

LEE4FI-A

LEE4FI-A

05019004242033

0601001

0601001

0602001

BANCO LAFISE S.A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BAC HONDURAS S.A.

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

01/06/2021 09:30:33

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


