

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO DE LA SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE TURISMO, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2021

- 1. Alimentos
- 2. Alquileres y Servicios Básicos
- 3. Bienes y Servicios
- 4. Combustibles
- 5. Pasajes Viáticos
- 6. Productos farmacéuticos
- 7. Servicios Profesionales Técnicos
- 8. Servicios Personales
- 9. Servicios Personales Varios
- 10. Otros Gasto



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE MAYO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0170 SECRETARÍA DE TURISMO
Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA

Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00032	01	00001	270.14	26-MAY-21	05019995000152	EMBOTELLADORA DE SULA SA	
00032	02	00001	3,769.81	18-MAY-21	08029995001549	K DISTRIBUIDORA DE PRIODUCTOS VARIOS SA DE CV	
00032	03	00001	694.54	18-MAY-21	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.	
00032	04	00001	200.00	26-MAY-21	08019005005580	DELICIAS DEL CARMEN S. DE R.L	
00053	01	00001	1,049.08	26-MAY-21	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.	
00053	03	00001	200.00	26-MAY-21	08019005005580	DELICIAS DEL CARMEN S. DE R.L	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0170): 6,183.57 6,183.57 6,183.57



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE MAYO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE MAYO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE MAYO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE MAYO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE MAYO



r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE MAYO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE MAYO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0170 SECRETARÍA DE TURISMO
Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA

Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
		Identificación			Nombre		
00059	01	00001	15,000.00	07-MAY-21	0801-1988-04901	MARIA JOSE MONCADA VALLADARES	
00060	01	00001	20,000.00	07-MAY-21	0801-1977-07183	NICOLE MARRDER AGUILAR	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0170):

35,000.00 35,000.00

35,000.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE MAYO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0170 SECRETARÍA DE TURISMO Institucion: 001 GERENCIA CENTRAL Gerencia Adminsitrativa: Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA

Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
					Identificación	Nombre
00062	01	00001	60,000.00	12-MAY-21	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A
00063	01	00001	50,000.00	12-MAY-21	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A
00066	01	00001	162,450.00	19-MAY-21	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A
00067	01	00001	94,600.00	19-MAY-21	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.
00068	01	00001	1,637.00	21-MAY-21	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
00069	01	00001	2,245.76	21-MAY-21	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
00070	01	00001	37,272.25	21-MAY-21	0602001	INJUPEMP

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0170):

408,205.01

408,205.01 408,205.01



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE MAYO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1